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AREA TEMATICA COD. TITOLO LABORATORIO NOME ORDINE SCUOLA DATA ORARIO

MANZI MARIA LUCIA

VOLTERRANI VITTORIA

MARCHIGNOLI RITA

MARCHIGNOLI RITA

MANZI MARIA LUCIA 

MANZI MARIA LUCIA

OLIVIERI CHIARA

BUCCOLO FRANCESCO

BUCCOLO FRANCESCO

RUOZZI CINZIA

DRAGHETTI ANNA

BOCCHI BARBARA

METODOLOGIE E TECNOLOGIE
DELLA DIDATTICA DIGITALE E
LORO INTEGRAZIONE NEL
CURRICOLO
METODOLOGIE E TECNOLOGIE
DELLA DIDATTICA DIGITALE E
LORO INTEGRAZIONE NEL
CURRICOLO
METODOLOGIE E TECNOLOGIE
DELLA DIDATTICA DIGITALE E
LORO INTEGRAZIONE NEL
CURRICOLO
METODOLOGIE E TECNOLOGIE
DELLA DIDATTICA DIGITALE E
LORO INTEGRAZIONE NEL
CURRICOLO
AMPLIAMENTO E
CONSOLIDAMENTO DELLE
COMPETENZE DIGITALI DEI
DOCENTI
AMPLIAMENTO E
CONSOLIDAMENTO DELLE
COMPETENZE DIGITALI DEI
DOCENTI
AMPLIAMENTO E
CONSOLIDAMENTO DELLE
COMPETENZE DIGITALI DEI
DOCENTI

INCLUSIONE SOCIALE E
DINAMICHE INTERCULTURALI

INCLUSIONE SOCIALE E
DINAMICHE INTERCULTURALI

INCLUSIONE SOCIALE E
DINAMICHE INTERCULTURALI

INCLUSIONE SOCIALE E
DINAMICHE INTERCULTURALI

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

B1

B2

B3

B4

C1

C2

C3

D1

D2 Secondaria I e II grado

D3

D4

E1

METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE PER LA SCUOLA DEL
FUTURO ogni ordine e grado 1-mar 15 - 18

INTEGRAZIONE DEL DIGITALE NELLA DIDATTICA ATTIVA: DALLA
TEORIA ALLA PRATICA ogni ordine e grado 3-mag 15 - 18

PEDAGOGIA DELLA RISONANZA E STORYTELLING NELLA SCUOLA 4.0 ogni ordine e grado 5-apr 15 - 18

PEDAGOGIA DELLA RISONANZA E STORYTELLING NELLA SCUOLA 4.0 ogni ordine e grado 21-apr 15 - 18

IL CODING PER LO SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE.
PERCORSI PER PROGETTARE, DOCUMENTARE E VALUTARE ogni ordine e grado 6-mar 15 - 18

LE COMPETENZE DIGITALI DEI DOCENTI (DigCompEdu): RISORSE
DIGITALI E PRATICHE DI INSEGNAMENTO E APPRENDIMENTO ogni ordine e grado 30-mar 15 - 18

GOOGLE WORKSPACE A 360° &BOOK CREATOR ogni ordine e grado 12-apr 15 - 18

L’INCLUSIONE DEGLI ALUNNI STRANIERI NEOARRIVATI.ACCOGLIERE,
DARE LA PAROLA, PENSARSI COME SCUOLA APERTA Secondaria I e II grado 20- mar 15 - 18

ITALIANO L2. DALL’ANALISI DEI BISOGNI AL LABORATORIO
LINGUISTICO 29-mar 15 - 18

GLI ALTRI SI RACCONTANO. QUANDO I MIGRANTI ERAVAMO NOI ogni ordine e grado 1-mar 15 - 18

LE NUOVE FRONTIERE DELL’INTERCULTURA ogni ordine e grado 15-mar 15 - 18

GESTIRE LA CLASSE…MA COME? RIFLESSIONI PER SOPRAVVIVERE AD
UN ANNO SCOLASTICO (E NON SOLO) infanzia/primaria 13-mar 15 - 18
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214/02/2023

AREA TEMATICA COD. TITOLO LABORATORIO NOME ORDINE SCUOLA DATA ORARIO

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

GESTIONE DELLA CLASSE E
DINAMICHE RELAZIONALI

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE
SCOLASTICA

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE
SCOLASTICA

BUONE PRATICHE DI DIDATTICHE
DISCIPLINARI

BUONE PRATICHE DI DIDATTICHE
DISCIPLINARI

BUONE PRATICHE DI DIDATTICHE
DISCIPLINARI

BUONE PRATICHE DI DIDATTICHE
DISCIPLINARI

E2

E3

E4

E5

E6

E7

F1

F2

G1.1

G1.2

G3.1

G3.2

GESTIRE LA CLASSE…MA COME? RIFLESSIONI PER SOPRAVVIVERE AD
UN ANNO SCOLASTICO (E NON SOLO) infanzia/primaria 20-mar 15 - 18

LA GESTIONE DELLA CLASSE ELA PREVENZIONE DI FENOMENI DI
VIOLENZA, BULLISMO, CYBERBULLISMO E DISCRIMINAZIONE secondaria II grado 13-mar 15 - 18

LA GESTIONE DELLA CLASSE ELA PREVENZIONE DI FENOMENI DI
VIOLENZA, BULLISMO, CYBERBULLISMO E DISCRIMINAZIONE secondaria II grado 15-mar 15 - 18

CHIACCHIERANO! LETTURA SOCIOLOGICA DELLA QUOTIDIANITA’
DIDATTICA secondaria II grado 17-mar 15 - 18

BULLISMO E CYBERBULLISMO: RICONOSCERE E GESTIRE I CASI ogni ordine e grado 12-apr 15 - 18

LA CLASSE COME COMUNITA' DI APPRENDIMENTO ogni ordine e grado 22-mar 15 - 18

LA COMPLESSITA’ E’ L’OPPOSTO DELLA COMPLETEZZA ogni ordine e grado 27-mar 15 - 18

LA COMPLESSITA’ E’ L’OPPOSTO DELLA COMPLETEZZA ogni ordine e grado 3-apr 15 - 18

CANONE/CONTROCANONE. PROSPETTIVE E ITINERARI DI DIDATTICA
DELLA LETTERATURA secondaria II grado 29-mar 15 - 18

IL DIGITAL STORYTELLING E I PROCESSI DI SCRITTURA, VALUTAZIONE,
AUTOVALUTAZIONE E DOCUMENTAZIONE Infanzia/primaria 3-apr 15 - 18

 IDEE DIGITALI NELL’INSEGNAMENTO DELLE DISCIPLINE SCIENTIFICHE secondaria II grado 26-apr 15 - 18

L' APPROCCIO LABORATORIALE ALLA LEZIONE DI SCIENZE ALLA
SCUOLA PRIMARIA primaria 14-apr 15 - 18

BOCCHI BARBARA

MONTEMARANI TIZIANA

MONTEMARANI TIZIANA

DE BENEDITTIS MATTEO

MASELLI STEFANO

RONDANINI LUCIANO

CRISTOFORI ELENA

CRISTOFORI ELENA

RUOZZI CINZIA

MARTENA CHIARA

MARCHESI PAOLO

MARCHESI PAOLO
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AREA TEMATICA COD. TITOLO LABORATORIO NOME ORDINE SCUOLA DATA ORARIO

BUONE PRATICHE DI DIDATTICHE
DISCIPLINARI

BUONE PRATICHE DI DIDATTICHE
DISCIPLINARI

VALUTAZIONE DI SISTEMA
(AUTOVALUTAZIONE E
MIGLIORAMENTO)

VALUTAZIONE DI SISTEMA
(AUTOVALUTAZIONE E
MIGLIORAMENTO)

PERCORSI PER LE COMPETENZE
TRASVERSALI E L’ORIENTAMENTO

PERCORSI PER LE COMPETENZE
TRASVERSALI E L’ORIENTAMENTO

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI

INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA
DELLE DISCIPLINE

INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA
DELLE DISCIPLINE

G4.1

G4.2

H1

H2

J1

J2

K1

K2

K3

K4

M1

M2

CALCOLATRICI GRAFICHE COME ANTICIPATRICI DI APPRENDIMENTO secondaria II grado 20-mar 15 - 18

PERFECT SQUARE: TRA MATEMATICA E ARTE primaria/secondaria I grado 17-apr 15 - 18

DALL’ANALISI DEI DATI INVALSI STRATEGIE PER IL MIGLIORAMENTO
DEGLI APPRENDIMENTI ogni ordine e grado 20-apr 15 - 18

L’ORIZZONTE DEL MIGLIORAMENTO: DAGLI STRUMENTI DEL SNV
ALLE PROSPETTIVE DI SVILUPPO ogni ordine e grado 14-apr 15 - 18

PERCORSI TRASVERSALI PER L'ORIENTAMENTO secondaria II grado 17-apr 15 - 18

PERCORSI TRASVERSALI PER L'ORIENTAMENTO secondaria II grado 19-apr 15 - 18

DAI BES ALLA NUOVA INCLUSIONE (EDUCATION FOR ALL). STRATEGIE
PER DIFFERENZIARE LA DIDATTICA ogni ordine e grado 8-mar 15 - 18

BES: DALLA NORMATIVA ALLA REALTA’ SCOLASTICA ogni ordine e grado 21-apr 15 - 18

UNA BUONA PRATICA PER LA DIDATTICA INCLUSIVA: DALLE
CONOSCENZE PREGRESSE ALLA FACILITAZIONE E SEMPLIFICAZIONE
DEI TESTI.

primaria/secondaria I grado 30-mar 15 - 18

TRA CARTA E PC: IDEE, APP E STRUMENTI PER UNA DIDATTICA
INCLUSIVA Infanzia/primaria 5-apr 15 - 18

IL CINEMA NELLA PRATICA DIDATTICA QUOTIDIANA ogni ordine e grado 17-apr 15 - 18

DIDATTICA DIGITALE NEI PERCORSI DISCIPLINARI DELL'AREA
UMANISTICA ogni ordine e grado 4-apr 15 - 18

MULINACCI PATRIZIA

FANTINI ROBERTA

CARDILLO  GIUSEPPINA

GROSSI FABIO

CATTANI BARBARA

CATTANI BARBARA

GROSSI  ADRIANO

BORTOLANI MARIARITA

ATTOLINI MONICA

OLIVIERI CHIARA

MASELLI STEFANO

BENASSI GABRIELE
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AREA TEMATICA COD. TITOLO LABORATORIO NOME ORDINE SCUOLA DATA ORARIO

INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA
DELLE DISCIPLINE

INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA
DELLE DISCIPLINE

INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA
DELLE DISCIPLINE

INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA
DELLE DISCIPLINE

INSEGNAMENTO DI EDUCAZIONE
CIVICA E SUA INTEGRAZIONE NEL
CURRICOLO

VALUTAZIONE DIDATTICA DEGLI
APPRENDIMENTI

VALUTAZIONE DIDATTICA DEGLI
APPRENDIMENTI

VALUTAZIONE DIDATTICA DEGLI
APPRENDIMENTI

VALUTAZIONE DIDATTICA DEGLI
APPRENDIMENTI

EDUCAZIONE SOSTENIBILE E
TRANSIZIONE ECOLOGICA -
PIANO “RIGENERAZIONE
SCUOLA”
EDUCAZIONE SOSTENIBILE E
TRANSIZIONE ECOLOGICA -
PIANO “RIGENERAZIONE
SCUOLA”

M3

M4

M5

M6

N1

O1

O2

O3

O4

P1

P2

LAVORARE SULLE COMPETENZE SOCIO-EMOTIVE NELLA SCUOLA 4.0 ogni ordine e grado 20-apr 15 - 18

L'AULA SCOLASTICA, FISICA O VIRTUALE, PER COSTRUIRE RELAZIONI
SOCIALI POSITIVE ogni ordine e grado 22-mar 15 - 18

primaria/secondaria I grado 31 -mar 15 - 18

UNA BUONA PRATICA PER LA DIDATTICA INCLUSIVA: DALLE
CONOSCENZE PREGRESSE ALLA FACILITAZIONE E SEMPLIFICAZIONE
DEI TESTI.

primaria/secondaria I grado 27-mar 15 - 18

L’EDUCAZIONE CIVICA COME ESPERIENZA DI CITTADINANZA ESTETICA ogni ordine e grado 6-mar 15 - 18

VALUTAZIONE PER L’APPRENDIMENTO E VALUTAZIONE COME
APPRENDIMENTO ogni ordine e grado 20-apr 15 - 18

LA VALUTAZIONE DEI PROCESSI DI APPRENDIMENTO NELLA SCUOLA primaria/secondaria I grado 21-mar 15 - 18

COME VALUTARE. COME MIGLIORARE primaria/secondaria I grado 4-apr 15 - 18

VALUTAZIONE PER L’APPRENDIMENTO primaria 21-mar 15 - 18

CARTA PER UN PIANO DI RIGENERAZIONE SCUOLA, EDUCAZIONE,
AMBIENTE, ECOLOGIA ogni ordine e grado 17-apr 15 - 18

CARTA PER UN PIANO DI RIGENERAZIONE SCUOLA, EDUCAZIONE,
AMBIENTE, ECOLOGIA ogni ordine e grado 26-apr 15 - 18

TUTTI FUORI. L'ATTIVITA' MOTORIA ALL'APERTO PER LA SOCIALITA' E
L'INTERDISCIPLINARITA'
(* il laboratorio si svolgerà in una palestra di Reggio E. - luogo da
definire)

VOLTERRANI VITTORIA

MULINACCI PATRIZIA

PIERACCI MARIAPIA

ATTOLINI MONICA

RONDANINI LUCIANO

BINACCHI LEDA

GROSSI FABIO

CASARI  CRISTINA

MUSSO CRISTINA

BO GIUSEPPINA

BO GIUSEPPINA


